中国石油和化学工业协会培训中心

中油化协培字【2011】15号
[image: image1.emf]
关于举办“提高油气田产量技术研讨会”
的通知
各油田企业、科研院所、大专院校和有关单位：

油气井产量是油气田开发的重要指标，是油气田开发水平的综合体现，是一项系统性的战略工程。近年来，随着油气田开发的深入，越来越多难动用储量的高效开发对工程技术服务企业提出了严峻挑战。石油钻井投资占上游投资的50%以上，要更好的提高油田开发效益，追求少井高产是转变油气增长方式的必然选择。为促进我国石油工业发展，加强科研成果转化，进一步推动我国油气田开发科技水平，努力提高油气田产量，经中国石油和化学工业协会培训中心研究，定于2011年4月15日—17日在昆明召开“提高油气田产量技术研讨会”，届时将邀请相关部门领导，知名权威专家和参会代表就针对当前在我国油气勘探开发面临新油田油藏类型越来越复杂、老油田挖潜难度越来越大的新形势下，如何有效提高油气田产量等问题进行专题研讨及交流，请相关单位积极选派人员参加。现将有关事宜通知如下：
一、会议主题及研讨内容：
1、本次会议主题：充分利用高新技术，努力提高油气田产量。
2、会议研讨主要内容：
（1）油田产量现状与稳定并提高的技术对策;
（2）油气井钻井与完井前言性理论与技术；

（3）油气田测井评价、油气井试井及产能评价新技术；
（4）油气藏增产改造的新理论、新工艺和新技术；

（5）井下油气层保护与改造技术；
（6）油气田储层评价与描述新技术；
（7）油气田勘探开发技术的发展与创新；
（8）油气田开采技术优化与先进工艺开发;

（9）油气田提高采收率的技术创新；
（10）开发后期低压高含水阶段稳油控水技术。
3、会议同时邀请相关企业单位高新技术推广和产品展示。
二、参会对象：
      各油田企业、科研院所、大专院校及相关单位从事提高油气田产量的技术、科研、产品生产等有关人员；各地能源局、石油学会的有关人员。
三、会议模式及论文征集：

1、会议将邀请石油大学等单位的权威专家及石油公司作特邀专题报告。

2、论文征集：

A.论文主体需符合本次研讨内容，要能代表近年油气田产量提高方法技术先进水平，能够反映我国油气田开发成果的新技术、新方法，有指导和推广意义的国内外油气田开发专项实用技术等，会议将对论文筛选并印刷成论文集作为会议资料，在会上研讨、交流。

B.论文需统一为word文档（A4纸）,并将论文全文发至zfpeixun@163.com邮箱。要求论文观点明确、论证充分、文字简练、符合论文写作格式，具有先进性、科学性、实用性。综述一般不超过6000字。具体内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献。
C.截稿日期：2011年4月8日。

四、会议时间、地点及费用：
2011年4月15日—17日（15全天报到）   云南*昆明
主办单位将根据报名回执表于会前7个工作日发报到通知，告知具体学习地点、乘车路线等事宜。
1500元/人（含专家、场地、论文集、通讯录等）
注：会议期间食、宿统一安排，费用自理。

五、会议联系方式：
联 系 人：叶 丽
电    话：010-51475525   52204988
传    真：010-51475525
E - mail：zfpeixun@163.com
中国石油和化学工业协会培训中心
咨询电话：021-52803696

联 系 人：刘 虹。

请参加会议的代表提前安排好工作，填写报名回执，传真至北京会务组以便我们安排会务工作。

                               中国石油和化学工业协会

                                二O一一年二月二十五日
附：

              提高油气田产量技术研讨会回执表
（此表复制有效）
	单位名称

	详细地址

	联 系 人

	邮    编

	电    话

	传真/Email

	姓    名
	性别
	职 务
	手机/联系电话/Email

	住宿是否需要单间：是○ 否○
	是否参加会议发言：是○  否○

	发言题目：

	是否参加企业技术与产品推广展示:

	是否需要代定返程车、机票：        订票要求：

	是否参加会后考察： 是○ 否○
	是否提交论文：是○ 否○

	会后考察路线：昆明-大理-丽江五日

联系电话/传真：010-51475525           联系人：陈 浩